der küster des douies zu Strassburg erklärt, «das dis vor uns und in gerilltes wis» geschehen

sei, und hängt sein Siegel an zu dem Friedrichs. «1289, an dem sammestage in der

piingeslwochen. » Juni d. as

Aus Strassb. Bez. A. Q 5774 (6139). 2. or. tnb. c. 2 sig. pend. delaps.

Verkauf. 235. C. j. c. A. Margaretha rclicla Walteri dicti Sehzigmarke civ. Arg., Walterus, Rüdolfus

et Margareta, liberi ejus, pro sc et Nicholao, Cünonc, Jacobo et Clara, liberis dicte relicte

fratribus predictorum fratrum adhuc minoribus, vendunt Truttatorio portatori littcrarum, et

uxori ejus, neenon dicte de Columbaria, civibus Arg., domum suam sitam ultra Rruscham 40

ex opposito estuarii zft dem Mulensteine super area monasterii s. Nicholai Arg. sitam juxta

domos Fritzhonis dicti Pfaflenlapp et fabrice eccl. Arg. cum orto sito juxta predictam domum

») >tg. ; /3S7.
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1288 Juni 18 - September 29. 75

pro 14 Iii), et 1 sol. den. Arg. U.(venditores consütuunt se warandos fidejussores, vulgariter

Werburgen, pro Nicholao, C&uone, Jaoobo et Clara prediclis). datum 16 kalendas julii,

a. d. 1289. J989 Juni 16.

Au» Strasab. Frauenh. A. lad. 49 nr. 18. or. ni>. c, sig. pcnd.

5 88«. C. j.c. A. in forma juris Wernherus dictus Sünderling nauta et Gisela de Colum- se^mktmg,

baria ejus uxor dicta Mcnkelerin orania bona sua, mobilia et immobilia, specialitcr domum
suam sitam ultra Bruscam juxta domum Trutlarii fabricc eccl. Arg. donaverunt in remedium

animarum suarum donacione inter vivos, usufruetu tarnen penes se et alterum eorum post

mortem alterius reservato. si vero aller post mortem alterius ad secundas nuptias convolaret,

10 extunc fabrica portionem defuneti ex bonis ambobus commumbus reeipiet ; domus autem

apud viventem remanebit. conjuges reeeperunt predicta bona a rectoribus fabrice pro annuo

censu 4 den. Arg. solvendo in festo nativitatis b. Marie virginis in signum proprietatis et

dominii. actum et datum a. d. 1289, crastino b. Johannis ßaptistc '. Juni 28.

Au» Strasab. Frauenh. A. Saalbuch (3) fei. 44». cop. ». XIV exeunt. Nach der Veberschrift

15 betrifft die Urkunde « das orthus an dem Staden nydewendig der nawen brücken

ofenhnse».

237. C. j.c. A. Reinboldus dictus Stübenweg, miles Arg., legat monastcrio s. Agnetis s

e. m. A. ortum suum silum apud curiam diett monastcrii ea adjecta condicioue, quod dicte

priorissa et conventus dent Agneti, uxori Reinlraldi, Jouanni dicto Blenkelin et Ebelino dicto

ao de Hohenloch, civibus Arg., vel uni ex eis post obitum Heinboldi 5 marcas argcnli distri-

buendas iis, qui se dampnum in bonis et rebus suis vi vel alio modo injuriose passos per

dictum Reinboldum docuerunt; eo eciam adjecto, quod priorissa et eonventus dent dictis

personis vel uni ex eis 1 lib. den. Arg. singulis annis distribuendam in anniversario Rein-

boldi ad prandium seu ad mensam in dicto monasterio pro pictancia. si quid supererit, in

» usus pauperum distribui debet. «sig. cur. Arg. est appensum. actum et datum a. d. 1289,

6 idus julii. JuU 10.

Au» Straub. Btz. A. II 3117. or. ntb. c. sig. pend. delaps.

238. Reinbolt von Friburg der meister und der rat von Strassburg machen bekannt, Verkauf.

dass berr Jobans in Kall>csgasse, berrn Erben söhn, und Phyne, seine Schwester, bekannt

ao haben, näher beschriebene äcker in Khnigeshofen von berrn Erlwn dem domberrn von

s. Thomas und frau Heilken von Stufe, des iungen Reinbolds frau, geerbt und dann gemein-

schaftlich an berrn Jobans Ilawart den ältern, bürger von Strassburg, für 60 mark silbers

verkauft zu haben, edis geschach an sant Six ahent, 1289. haran worent her Reinbolt von

Friburg, u. s. w. folgt der Hat. August S.

35 Aus Strasab Thom. A. Begistrande A fol. 380. cop. Chart, s. XV.

289. König Rudolf verpfändet den beiden Brüdern Sturm einen Teil der Reichxsteucr Pfandbrief,

in Offenburg. Colmar. September 29.

Nos Rudolfus b dei gracia Romanorum res Semper augustus ad universorum sacri imperii

Romani fidelium noticiam tenore presentium volumus pervenire, quod nos inspecta obsequiose

40 fidelitatis prestancia, qua prudentes viri Johannes et Wernherus dicti Sturme, cives Argenti-

nenses, dilecti nostri fideles, erga nos se Semper exhibent indefessos eisdem fratribus dare et assi-

gnare promiltimus 40 marcas argenti puri et legalis, pro quibus 4 marcarum redditus habendos

a) Vom kitr si sustrt Hsnd. b) bti Gl. : Adolfas.

« Vgl nr. 235.
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76 1289 September 29 — 1289 Ende.

a nobis in feodurn annis singulis de steura sive procaria opidi nostri in OfTenburg 1il>eraliter

assignamus, volentes ipsos magnificcncie nostre prcmiis henigniter prevenire. et cum nos vel

nostri successores predictis fratribus vel corum heredibus M) inarcas argenti assignaverimus,

ipsi illas in predia convertent et illa ab imperio possidebunt tylulo feodali ; nec dcbent in

sortem percepta medio tempore compulari, que eis donatione libera pro suis obsequiis gra- 5

ciosius largimur, dantes ipsis fratribus has litteras sigillo majestatis nostre roboratas in testi-

monium super eo. datuin Columbarie, 3 kalcndas octobris, indiccione 2, anno domini 1289

regni nostri anno 10.

Aus Glafey: Anecdotorum collectio S. 010. Trawutumpt in Urkunde Heinrichs VII: 1310 August 19;

letztere erhalten in Urkunde Karl IV 1361 [April], deren Concept Glafey dem Regitterband 10

Karls IV in Dresden entnahm. Die rietttigr. Jahreszahl 1289 (nicht wie liei Glafey 1299) ergiebt

sich aus der Indiktion und dem llegicrungyahr. — Böhmer, Heg. Und. 1001.

240. C. j.c. A. domina Agnes, uxor domini Luce militis dicti de Eckeversheim, confessa

est se Lucc, marito suo, in dotem donasse : terciam partein curie zu dem Rranthovc ' et

edificiorum et terciam partem curie et ediliciorum zfl dem von Bomvelden, item domum et is

areain inter Horwelinum et Kusonem ex opposito Capelle bospitalis pauperum in Argeatina',

item domum ex opposito diele domus superius speeifleate sitam juxta domo* dicti hospitalis

et cameram dietarn ein gadem retro eandem domum et sita est in vico dicto Kurdewenre-

gasse, item ortum et pisrinam juxta estuarium an dem Werde, item agros et reddilus apud

Kfinheim, Wolfgangesheim, Altburnen et Ergershcim, Tungensbeim, que partim fuerunt aa

quondam Mathei, fratris dicti domini Luc«, de bis bonis et aliis inferius speeificatis, que

dicto suo marito non donaveral in dotem, sie ordinavil in reniedium anime sue, ejusque

parentum et Johannis, (ilii sui, quod omnia hec bona «post ipsorum amborum ohitum cedere

debeant pleno jure Johanni, ejus filio, integraliter et in totum et ejusdem Johannis sueees-

sive perpetuo heredibus tantum ab ipso Jobanne descendentibus directa linea, et quod illi •&

dicta bona detinere debeant et eis utifrui, et quod eadem bona vel partem eorum vendere

vel alienarc debeant vel possint nullo unquain tempore, sed tarnen dicti beredes possint dicta

bona vel partem eorum uxoribus et maritis in dotem et in donationem propter nuptias donare»

lali condicione, quod proprietates dictorum Ixmorum ad extraneos nullatcnus devolantur, sed

tantuiumodo usufruetus. deficientibus autein heredibus ipsius Johannis, qui directa linea ex aa

eo proveniunt, statuit dicta Agnes, quod extunc dicta bona omnia inferius et superius speci-

ficata ad hospitale pauperum in Argentina cum omni jure transeant. speeificatio dictorum

bonorum, que legata sunt cum bonis superius speeificatis est her. : agri in hannis Wolf-

gangesheim, Ergersheim, Altburnen, Dalheim, item 2 domus under külTeren in c. A. et

1 area contigua dictis douiibus, item 3 domus contigue ufl'e deine Rintsutergraben zwischenl 35

deme Stampbe unde heran Egenen ovenhus juxta pontem, item in deme Mülegesselin * inter

pontes 1 domus et curia nebent deme von (lügenhcim, item i domuneula cum area in deme

selben Mulegcsselinc ex opposito dicte domus, item 2 domus an deme ecke des selben Mulc-

gesselins, da man drin gat, da der scherer inne was, item 1 area relro in Criegesgasse juxta

s. Petrum seniorem solvit annuatim 8 sol. et 2capones; item 1 ortus retro monasterium s. Käthe- 40

rine juxta Johannem dictum Zollere, item 5 frusta ortorum an der Steinstrazen retro curiam

Licbecellarii, quoruin quodlibet solvit annuatim 8 sol. et 2 capones ; item tertia pars domus et

curie dicte zü der Birken, sigilla curie Arg. et dicti hospitalis sunt appensa. datum a. d. 1280.

Aus Strassb. Hosp. A. lad. Höp. XXXIII fasc. 23. or. mb. c. 2 sig. pend.

) Ol. : millesimo cemo nonagrsimo nooo. «

i Vgl. nr. 111. * Vgl. Str. G u. UN. S. 157. » Vgl. Str. G. u. HN. S 114.
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1290 Januar 21 - Mai 16. 77

841. Coram thesaurario et archidiacono ecclesie Arg. Gotzo cellerarius ecclesie s. Pelri W
Arg. et Nicolaus frater ejus reountiant omni juri contra C[onradum] episcopum Argentinensem

AntPrueJw-

et Nicolaum dictum Zorn seniorem inilitem Argentinensem super ofQcio pistorie in ecclesia

predicta, quod officium nuper vacavit per resignationem Reimboldi quondam de Lingolvesheim

& militis et nunc tenet Nicolaus Zorn predictus, super quo officio in curia Maguntinensi ali-

quamdiu exstitit liligatum. cellerarius et frater ejus suhmiltunt se gratie episcopi. sigilla curie

et cellerarii sunt appensa. datum sabbato ante conversionem b. Pauli, a. d. 1290.

1290 Januar 21.
Aus Strassb. Bes. A. G 2703. or. mb. c. 2 »ig. pend. mutil.

io 242. C. j.c.A. Lucas miles magistcr fabrice ecclesie Arg. nomine dicte fabrice vendit vtrkauf.

Bertachino filio Klielini piscatoris civis Arg. 4 domos et areas cum orto continuo sitas in

Argentina apud turrim, per quam itur versus Vinkenwilrc, pro 31 marcis argenti ponderis

Arg. pro liberis et propriis, quos orlum, domos et areas legavit diclo fabrice Hermannus

dictus Stehellin quondam civis Arg., tali condicione, quod vendi deberent et in usus fabrice

w expendi. sigilla curie et fabrice sunt appensa. actum et datum feria tercia ante festum

purificationis beate virginis, a. d. 1290. Januar 31.

Au» Strassb. Stadt A. Pf. O. lad. 101 fasc. O. or. mb. c. 3 »ig. pend. Von den Siegein erhalten

das de» Hofgericht« und der Domfabrik Da» Siegel der Domfabrik (abgebildet bei Krau», Kumt
und Altertum I, 503) kommt hier tum ersten Male vor. Da» abgefallene Siegel war vermutlich